1

平成 25 年２月 14 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン テ ー ジ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 宮首 賢治

 （コード番号 4326 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 工藤 理

電話番号 0 3 － 5 2 9 4 － 0 1 1 1 （ 代 表 ）

連結子会社への会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年２月 14 日開催の取締役会において、当社の Rep Track（MR(医薬情報担当者)

活動評価指標）事業を会社分割により当社連結子会社である株式会社アンテリオ（以下、アンテ

リオ）に対し承継することを決議し、本日付で同社と吸収分割契約を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

なお、本会社分割は、当社 100％出資の連結子会社に当該事業を承継させる簡易吸収分割で

あるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．会社分割の目的

当社グループでは、平成 25 年度を最終年度とする第 10 次中期経営計画において、「ヘルスケア

関連領域の拡大」を成長戦略のひとつに掲げております。本会社分割により、当社の Rep Track

事業をアンテリオに承継させ、経営資源を集中するとともに業務効率の向上を図ることといたし

ました。

２．会社分割の要旨

（１）分割の日程

   分割承継承認取締役会       平成 25 年２月 14 日

   分割契約書締結日         平成 25 年２月 14 日

   分割予定日（効力発生日）     平成 25 年４月１日（予定）

 （注）本会社分割は、会社法第 784 条第３項に定める簡易吸収分割に該当するため、当社の

株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２）会社分割の方式

当社を分割会社とし、アンテリオを承継会社とする吸収分割（簡易吸収分割）になります。

（３）分割に係る割当ての内容

アンテリオは、当社 100％出資の連結子会社であるため、本会社分割に際して株式の割当て

その他対価の交付は行いません。

2

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

（５）分割により増減する資本金の額等

   本会社分割による資本金の変更はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

   アンテリオは、本会社分割に際して、当社が当該事業に関して有する資産・負債その他の

権利義務及び契約上の地位を承継します。なお、債務の承継についてはすべて重畳的債務

引受の方法によるものとします。また、当該事業に従事する当社の従業員の雇用契約は承

継しません。

（７）債務履行の見込み

   当社は本会社分割の効力発生日以降に弁済期が到来する債務につき、履行の見込みに問題

はないものと判断しております。

３．分割当事会社の概要（平成 24 年３月 31 日現在）

  分割会社 承継会社

（１） 名 称 株式会社インテージ 株式会社アンテリオ

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田練塀町３ 東京都千代田区神田練塀町３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮首 賢治 代表取締役社長 仁司 与志矢

（４） 事 業 内 容 市場調査・コンサルティング 市場調査・コンサルティング

（５） 資 本 金 1,681 百万円 145 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 35 年３月２日 平成６年 12 月 15 日

（７） 発 行 済 株 式 数 10,404,000 株 488 株

（８） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９） 大株主及び持株比率

ビ－ビ－エイチフィデ

リティロ－プライスド

ストックファンド

（プリンシパルオ－ル

セクタ－サブポ－ト

フォリオ）

9.99％

株式会社インテージ 100.0％

みずほ信託銀行株式会

社退職給付信託

エーザイ口再信託受託

者資産管理サービス

信託銀行株式会社

8.65％

インテージ従業員

持株会
6.32％

株式会社埼玉りそな

銀行
4.82％

豊栄実業株式会社 4.37％

3

（10） 純 資 産 14,517 百万円（連結） 1,577 百万円

（11） 総 資 産 27,730 百万円（連結） 2,024 百万円

（12） １ 株 当 た り 純 資 産 1,442.25 円（連結） 3,232,381.25 円

（13） 売 上 高 36,658 百万円（連結） 2,941 百万円

（14） 営 業 利 益 2,885 百万円（連結） 497 百万円

（15） 経 常 利 益 2,859 百万円（連結） 503 百万円

（16） 当 期 純 利 益 1,325 百万円（連結） 261 百万円

（17） １株当たり当期純利益 131.85 円（連結） 535,258.25 円

４．分割する事業の概要

（１）分割する事業の内容

Rep Track（MR（医薬情報担当者）活動評価指標）事業

（２）分割する事業の経営成績（平成 24 年３月期）

   売上高 509 百万円

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（平成 24 年 12 月 31 日現在）

   資産合計 152 百万円（うち、流動資産 91 百万円、固定資産 60 百万円）

   負債合計  40 百万円（うち、流動負債 40 百万円）

５．会社分割後の状況

 本会社分割による当社及びアンテリオの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、

資本金、発行株式数及び決算期に変更はありません。

６．今後の見通し

当社 100％出資の連結子会社との会社分割であり、業績に与える影響は軽微であります。

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年５月 11 日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 25 年３月期）
40,225 3,130 3,088 1,756

前期連結実績

（平成 24 年３月期）
36,658 2,885 2,859 1,325

以 上